
Doe 8

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:

Onderwerp:

vrijdag 20 maart 2015 14:27
|@qmdiagnostics.org

|@qmdiagnostics.org; Centrale
Handhaving Dierproeven
RE: verzoek opheffen vergunning QM Diagnostics (nr 26800)

Geachtel

Hartelijk dank voor uw verzoek. Ik had inmiddels van
vergunning in te laten trekken.
Ik zal de instellingsvergunning in laten trekken. Hier krijgt U een bevestiging van.

begrepen dat jullie overwogen om de

mvc

|@qmdiagnostics.org]
Verzonden: vrijdag 20 maart 2015 10:58

Onderwerp: verzoek opheffen vergunning QM Diagnostics (nr 26800)

Beste l

In december van afgelopen jaar heb ik bij u een aanvraag voor een eigen vergunning voor QM
Diagnostics voor de Wet op de dierproeven ingediend. De vergunning is toegekend onder nummer
26800.

Het verzoek hebben wij ingediend op advies van HH^̂ ^̂ ^̂ ^̂ Î nadat mijn collega ||̂ ^̂ ^̂ |
^ |̂ bij hem geïnformeerd had of de handelingen die QM Diagnostics bij proefdieren verricht een
vergunning vereiste.
^^^ heeft aangegeven dat dit noodzakelijk was.
Hierbij hebben alle betrokkenen zich onvoldoende gerealiseerd dat QM Diagnostics BV weliswaar een
zelfstandige rechtspersoon is, maar dat het Radboudumc de (meerderheids)aandeelhouder van de BV
is en dat daarmee QM Diagnostics onder de instellingsvergunning van de Stichting Katholieke
Universiteit Nijmegen valt.
Vandaag ontving ik een schriftelijke verklaring van het college van bestuur van de SKUN dat de
activiteiten van QM Diagnostics inderdaad gecoverd zijn door de instellingsvergunning (zie bijlage).

Een eigen vergunning is daarmee niet nodig. Ik wil u bij deze verzoeken de vergunning voor QM
Diagnostics op te heffen.

Ik ontvang graag een bevestiging.

Mijn excuses voor het eventuele ongemak.

Met vriendelijke groeten,

l QM Diagnostics (231QM) Ij
(Slqmdiagnostics.org l www.gmdiaonostics.orQ



Doe 9

Nederlandse Voedsel- en
Warenautoriteit
Ministerie van Economische Zaken

> Retouradres Postbus 43006 3540 AA utrecht

UMC St Radboud QM Diagnostics
T.a.v.l

Divisie Consument &
veiligheid

Catharijnesingel 59
3511 GG Utrecht
Postbus 43006
3540 AA Utrecht
www.nvwa.nl

Contactpersoon

Datum 4 mei 2015
Betreft Intrekken vergunning ex artikel 2, eerste lid en artikel 6 van de Wod

T 088 22 33 33
F 088 223 33 34
chd@vwa.nl

Onze referentie
TRC/NVW A/2015/4103

Geachtel

Hierbij zend ik u het besluit waarbij de aan u verleende vergunning tot het
verrichten van dierproeven wordt ingetrokken.

Gelet op artikel 2, eerste lid en artikel 6 van de Wet op de dierproeven
(Stb. 2014, 473);

BESLUIT:
Het besluit van datum 15 december 2014, met kenmerk TNVWA/12/11748,
waarbij aan UMC St Radboud QM Diagnostics te Nijmegen vergunning is verleend
tot het verrichten van dierproeven, wordt ingetrokken.

Hoogachtend,
DE STAATSSECRETARIS VAN ECONOMISCHE ZAKEN,
Voor deze:
DE INSPECTEUR-GENERAAL VAN DE NEDERLANDSE VOEDSEL- EN

Dr. Ir. H. Paul

Pagina l van 2



Divisie Consument ft
veiligheid

Datum
4 mei 2015

Bezwaar Onze referentje

Als u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u binnen zes weken na
verzending van deze brief digitaal of schriftelijk een bezwaarschrift indienen. De
datum bovenaan deze brief is de verzenddatum.

Een digitaal bezwaarschrift kunt u indienen via mijn.rvo.nl/bezwaar. Bij een
digitaal bezwaarschrift stuurt u een kopie van deze brief mee als PDF-bestand of u
stuurt een kopie per post na.

Als u schriftelijk bezwaar wilt maken, stuurt u het ondertekende bezwaarschrift
naar de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, afdeling Juridische Zaken,
postbus 40219, 8004 DE Zwolle. Bij een schriftelijk bezwaar stuurt u een kopie
van deze brief mee met uw bezwaarschrift.

Meer informatie
Heeft u vragen, kijk dan op mijn.rvo.nl. Of neem telefonisch contact met ons op:
088 042 42 42 (lokaal tarief).

Pagina 2 van 2



Doe 10

TRC/NVWA/2015/4103

Aan de Staatscourant:

Betreft: Intrekken vergunning ex artikel 2, eerste lid en artikel 6 van de Wet op de dierproeven

De Staatssecretaris van Economische Zaken maakt bekend

dat de vergunning welke is verleend op grond van artikel 2, eerste lid en artikel 6 van de Wet op
de dierproeven aan UMC St Radboud QM Diagnostics, Nijmegen is ingetrokken.

De Staatssecretaris voornoemd,



Nr. 42359
21 november

2015

Intrekken vergunning ex artikel 2, eerste lid en artikel 6 van de Wet op de 

dierproeven, Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit (NVWA)

TRC/NVWA/2015/4103 

Aan de Staatscourant:

Betreft: Intrekken vergunning ex artikel 2, eerste lid en artikel 6 van de Wet op de dierproeven

De Staatssecretaris van Economische Zaken maakt bekend

dat de vergunning welke is verleend op grond van artikel 2, eerste lid en artikel 6 van de Wet op de 
dierproeven aan UMC St Radboud QM Diagnostics, Nijmegen is ingetrokken.

De Staatssecretaris voornoemd,

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 42359 21 november 2015


	kun-qm-intrekking2015.pdf
	Intrekken vergunning ex artikel 2, eerste lid en artikel 6 van de Wet op de dierproeven, Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit (NVWA) 
	TRC/NVWA/2015/4103 



